
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/297/2017 

RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia 25 września 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 814 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 930 ze zm.) Rada Powiatu Oleśnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnicy. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest 

średni miesięczny koszt jego utrzymania. 

2. Na średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego składa się suma wydatków z roku 

poprzedniego za: energię elektryczną, gaz, wodę i ścieki, wywóz nieczystości stałych, abonament telewizyjny 

i radiowy, internet oraz innych opłat wynikających z tytułu użytkowania mieszkania chronionego,  podzielona 

przez 12 miesięcy. 

3. W przypadku nowych mieszkań, koszt ustalany jest na podstawie danych szacunkowych. 

§ 3. Średni miesięczny koszt odpłatności jednego mieszkańca za pobyt w mieszkaniu chronionym ustalany 

jest jako średni miesięczny koszt utrzymania tego mieszkania podzielony przez liczbę miejsc. 

§ 4. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym, mieszkaniec ponosi odpłatność proporcjonalnie 

do ilości dni pobytu w mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

§ 5. Osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność  

na zasadach określonych w tabeli: 

Posiadany dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub osoby w rodzinie, w procentach kryterium 

dochodowego określonego w ustawie 

Wysokość odpłatności w procentach średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca 

Powyżej 100% do 140% Do 30 % 

Powyżej 140% do 170% Powyżej 30% do 60 % 

Powyżej 170% do 200% Powyżej 60% do 90% 

Powyżej 200% Powyżej 90% do 100% 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Oleśnickiemu.   

§ 7. Traci moc uchwała nr XXII/142/2008 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 5 listopada 2008 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 4049



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Oleśnickiego: 

A. Kulig 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4049


		2017-10-04T12:37:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




